A6V12273951_fr--_a Smart Infrastructure
03/09/2021
ACVATIX™
PICV PN16/PN25 avec raccords à bride
PN16: VPF43../VPF44..
PN25: VPF53../VPF54..
VPF44../VPF54..                                   VPF43../VPF53..
Vannes combinées indépendantes de la pression (PICV)

Servomoteurs
SAX..P.. SQV..P.. SAV..P..
DN H100
[mm]
∆pmax [kPa] ∆ps
[kPa]
∆pmax
[kPa]
∆ps
[kPa]
∆pmax
[kPa]
∆ps [kPa]
Débit standard
VPF44.50F15
VPF54.50F15 50
20 600 700
600
700
- -
VPF44.65F25
VPF54.65F25
65
VPF44.80F35
VPF54.80F35
80
VPF44.100F70
VPF54.100F70
100
40
- - 600
700
VPF43.125F110
VPF53.125F110 125
600 600
VPF43.150F160
VPF53.150F160 150
43
VPF43.200F210
VPF53.200F210
200
Débit fort
VPF44.50F25
VPF54.50F25 50
20 600 700
600
700
- -VPF44.65F35
VPF54.65F35 65
VPF44.80F45
VPF54.80F45 80
VPF44.100F90
VPF54.100F90
100
40
- - 600
700
VPF43.125F135
VPF53.125F135
125
600 600VPF43.150F200
VPF53.150F200 150
43
VPF43.200F280
VPF53.200F280 200
Remarque :
H100 = Course nominale
∆pmax = pression différentielle maximale admissible sur la voie de régulation de la
vanne par rapport à la plage de réglage totale de l'ensemble

6163.1
1000150V 3



          Conseil: le débit volumique peut aussi être déterminé avec la règle de calcul de
vanne.
4. Classe PN : PN16
5. Choisir la vanne combinée VPF44., PN16
Choisir les PICV de telle sorte qu'elles puissent fonctionner à 80% du débit
maximum, et disposer d'une réserve de puissance calorifique ou frigorifique.
Sélection :
10
Siemens A6V11466366_fr--_a
Smart Infrastructure 03/09/2021
VPF44.65F25 ∆pmin = 25 kPa
VPF44.65F35 ∆pmin = 40,5 kPa
6. Déterminer le préréglage débit/graduation au moyen des tableaux :
VPF44.65F25 débit 21,6 m3/h
Réglage graduation 3,7
VPF44.65F35 débit 21,6 m3/h
Réglage graduation 2,5
Préréglage débit/graduation
Tableaux pour déterminer le réglage du cadran en fonction du débit souhaité.
Δpmin [kPa] en fonction du débit; interpoler les valeurs manquantes.
Plage de préréglage avec caractéristique de vanne linéaire selon VDI/VDE 2173
Plage de préréglage non autorisée
Débit bas
VPF44.50F15/VPF54.50F15 15 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 3,7 4,2 4,9 5,6 6,3 7,0 7,7 8,4 9,2 10,0 11,0 11,9 12,6 13,2 13,5 13,8 14,1 14,3
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa] 13 14 15 16 16 17 18 18 19 20 21 21 22 23 23 24 25 25
VPF44.65F25/VPF54.65F25 25 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 4,5 5,3 6,2 7,1 7,9 8,7 9,9 11,1 12,5 13,8 15,3 16,7 17,9 19,1 20,4 21,6 23,0 24,4
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa] 28 29 29 29 29 30 30 30 30 31 31 31 31 32 32 32 32 32
VPF44.80F35/VPF54.80F35 35 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 6,8 8,4 9,6 10,7 12,2 13,7 15,5 17,3 19,4 21,4 23,3 25,1 27,2 29,3 31,2 33,2 34,5 35,7
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa] 18 19 19 19 19 20 20 20 20 21 21 21 21 22 22 22 22 22
VPF44.100F70/VPF54.100F70 68 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 12,2 14,8 17,3 19,8 22,5 25,2 29,1 33,0 37,1 41,2 46,2 51,1 56,3 61,5 64,3 67,2 68,4 69,6
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa] 18 19 20 21 22 23 24 25 26 26 27 28 29 30 31 32 33 33
VPF43.125F110/VPF53.125F110 110 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 18,5 23 28 33 37 42 46 51 55 60 65 69 74 80 85 92 99 110
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
16 16 16 16,4 16,8 17,2 17,6 18 18,5 19,2 19,8 20,3 21 23,3 25,3 28 30,7 35
VPF43.150F160/VPF53.150F160 160 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 25,6 31 38 44 51 57 63 72 76 82 89 96 104 111 120 128 137 148
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
21 21 21 21,2 21,4 21,6 21,7 22 23 24,5 26,3 28 30 30,8 31,8 32,7 33,8 35
VPF43.200F210/VPF53.200F210 210 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 95 100 105 112 118 124 132 140 149 157 165 173 182 192 200 210
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
11 12 12 14 15 16 17 19 21 22 24 26 27 29 30 32
A6V12273951_fr--_a Smart Infrastructure
03/09/2021
Débit élevé
VPF44.50F25/VPF54.50F25 25 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 5,7 6,9 7,8 8,8 9,9 11,1 12,3 13,5 15,0 16,5 18,1 19,7 21,0 22,2 22,9 23,5 24,0 24,6
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa] 30 32 33 35 36 38 39 41 42 44 45 47 48 50 51 53 54 55
VPF44.65F35/VPF54.65F35 35 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 6,4 7,8 8,8 10,1 11,2 12,3 14,2 16,1 18,1 20,2 22,4 24,6 26,5 28,5 30,6 32,7 35,2 37,7
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa] 30 32 33 34 35 36 38 39 40 41 42 43 45 46 47 48 49 50
VPF44.80F45/VPF54.80F45 45 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 8,5 10,5 12,2 13,9 16,0 18,0 20,2 22,4 24,7 27,0 30,2 33,4 36,5 39,6 42,5 45,4 47,2 49,0
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa] 22 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
VPF44.100F90/VPF54.100F90 90 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 14,8 18,2 21,3 24,4 27,6 30,8 35,4 39,9 43,7 47,4 55,7 64,0 70,8 77,5 82,3 87,1 89,0 90,9
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa] 20 22 23 25 26 28 29 31 32 34 35 37 38 40 41 43 44 45
VPF43.125F135/VPF53.125F135 135 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 23 29 36 42 48 53 59 64 70 76 81 87 93 100 107 114 122 135
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
27,0 27,0 27,0 27,4 27,9 28,2 28,6 29,0 29,8 30,7 31,3 32,2 33,0 36,3 39,7 43,0 46,8 53
VPF43.150F200/VPF53.150F200 200 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 32 40 48 57 64 72 80 88 96 104 112 121 131 141 152 165 178 195
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
33,0 33,0 33,0 33,2 33,4 33,6 33,8 34,0 36,2 38,5 40,7 43,2 46,0 49,0 52,2 56,1 60,0 65
VPF43.200F280/VPF53.200F280 280 m3/h nominal
⩒ [m3/h] 130 137 145 153 162 170 180 189 199 209 220 232 243 256 267 280
Graduation min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]